
 

Decreto Dirigenziale n. 149 del 31/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  "POC 2014/2020 - AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEL PROGETTO LA CITTA' NELLA

RETE", PRESENTATO DAL COMUNE DI ARIANO IRPINO (AV) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

 con deliberazione  n. 215/2016, la Giunta Regionale della Campania:
 -  ha programmato la copertura finanziaria degli interventi finanziati con il POR FESR 2007/2013

ed il POR FSE 2007/2013, non conclusi entro il termine del 31/12/2015, da completare anche ai
sensi dell’art.1, comma 804 della legge di stabilità 2016, a valere sulle risorse del Piano di Azione
Coesione  2007/2013  e/o  del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  e/o  del  POR  Campania  FESR
2014/2020 e/o Programma Operativo Complementare 2014/2020;

 -  ha demandato alle Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR e FSE la pubblicazione
degli elenchi puntuali degli interventi avviati con la programmazione 2007/2013 con la relativa
fonte di finanziamento individuata necessaria per il completamento degli stessi;

 - ha demandato, alla luce degli Orientamenti di Chiusura del 2007/2013 di cui alla Decisione (C
2015) 2771 finale del 30 aprile 2015, ai dirigenti preposti ratione materiae all’attuazione delle
operazioni la competente istruttoria finalizzata alla verifica di coerenza e di compatibilità degli
interventi  da  completare  con  la  fonte  individuata,  valutando  l’opportunità  di  ricorrere  ad  atti
aggiuntivi alle convenzioni già sottoscritte con i beneficiari;

 con DD n.43/2016 dell'Adg Por Fesr in esecuzione della deliberazione n. 215/2016, si è preso atto
delle informazioni trasferite dai responsabili dell’attuazione del POR FESR Campania 2007/13
alla Programmazione Unitaria e si è disposto di procedere alla pubblicazione sul BURC nonché
sul sito istituzionale della Regione Campania degli elenchi dei singoli interventi finanziati con il
POR FESR 2007/2013, non conclusi entro il  termine del  31/12/2015,  da completare,  anche ai
sensi dell’art.1, comma 804 della legge di stabilità 2016, a valere sulle risorse del Piano di Azione
Coesione  2007/2013  e/o  del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  e/o  del  POR  Campania  FESR
2014/2020 e/o Programma Operativo Complementare 2014/2020 ;

PREMESSO inoltre
 che  fra  gli  interventi  che  presentavano  le  caratteristiche  di  coerenza  per  l'inserimento  fra  le

tipologie degli interventi  finanziati con il POR FESR 2007/2013, non conclusi entro il termine del
31/12/2015 a valere sui  fondi POR FESR 2007/2013 – Asse V- Obiettivo Operativo 5.1 e da
completare  a  valere  sulle  risorse  del  Piano di  Azione  Coesione  2007/2013  vi  era  l'intervento
denominato il progetto “La Città nella Rete” del Comune di Ariano Irpino (AV) per un importo
pari ad € 789.500,00;

 che a seguito di istruttoria, con D.D. n. 444 del 27/10/2015 Dip 54 Direzione 91 il progetto “La
Città nella Rete“ presentato dal Comune di Ariano Irpino (AV) è stato ammesso a finanziamento a
valere sui fondi del Piano di Azione e Coesione alla Linea di intervento “Salvaguardia” Codice
Linea 32001- Codice Azione 9999 - n. II.1 - “Misure di salvaguardia del POR FESR 2007/2013”,
che ne offriva capienza, per un importo pari ad € 789.500,00;

 che  ad  intervenuta  sentenza  della  Corte  Costituzionale  n.  155/2016,  per  la  quale  si  è  reso
necessario ricondurre il Programma PAC entro i limiti finanziari imposti, con decreto dirigenziale
n. 148 del  27/10/2017 si  è disposta la  revoca  del  finanziamento del  progetto “La Città nella
Rete“, presentato dal “Comune di Ariano Irpino (AV)” a valere sui fondi del PAC per un importo
pari ad € 789.500,00;

RILEVATO che
 con DD n.132/2016 dell'Adg Por fesr 2007/2013 in esecuzione della Dgr 468/2016 si è inoltre

garantita la copertura finanziaria dei decreti dirigenziali di pagamento non esitati entro la chiusura

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



dell'esercizio  finanziario  2015  e  di  ulteriori  interventi  non inseriti  nell'elenco  allegato  al  DD
43/2016;

 con lo stesso decreto alla luce degli Orientamenti di Chiusura del 2007/2013 di cui alla Decisione
(C  2015)  2771  del  30  aprile  2015,  si  è  disposto  che  i  dirigenti  preposti  ratione  materiae
all’attuazione  delle  operazioni  debbano  procedere  alla  competente  istruttoria  finalizzata  alla
verifica di coerenza e di compatibilità degli interventi da completare con la fonte individuata;

 con  nota  prot.  n.0700841  del  26/10/2016  avente  ad  oggetto:  “Por  Fesr  2007/20013  –
Completamenti  DGR  215/2016  e  DGR  468/2016  e  relativi  D.D.  n.43  e  132  del  2016.
Adempimenti” l' Adg ha autorizzato i ROO e i Dirigenti Rationae Materia, qualora rilevassero
eventuali modifiche da apportare alle somme necessarie per i completamenti degli interventi, a
procedere alle modifiche de quo, nei limiti  delle risorse assegnate alle singole DG in virtù di
quanto riportato negli allegati ai suddetti Decreti Diringenziali n.43 e n.132 del 2016;

CONSIDERATO 
 che il progetto “La Città nella Rete”  del Comune di Ariano Irpino (AV) non completato a valere

sui  fondi POR FESR 2007 ÷ 2013 – Asse V- Obiettivo Operativo 5.1 è coerente e compatibile
con gli interventi da completare con i fondi a valere sul POC 2014/2020;

 che risulta osservato il rispetto dei criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dai Programmi
Operativi di cui alla Deliberazione di Giunta n. 215/2016;

PRESO ATTO 
 che si sono liberate risorse a valere sulla Delibera CIPE n.12 del 1 maggio 2016 - Programma

Operativo Complementare 2014/2020,  in quanto non utilizzate nel corso del 2016, disimpegnate
con  decreto  n.134  del 27/03/2017 della Direzione Generale Ricerca, Università e Innovazione ed
adeguato  il relativo accertamento con decreto n.48 del 27/03/2017 dell’Autorità di Gestione POR
FESR 2007/2013/POC;

RITENUTO 
 di poter ammettere a finanziamento l’intervento il progetto “La Città nella Rete“, presentato dal

Comune di  Ariano Irpino (AV),   per  un importo  pari  ad €  789.500,00  a  valere  sulle  risorse
disimpegnate con  decreto  n.134  del 27/03/2017 della Direzione Generale Ricerca, Università e
Innovazione ed accertate con decreto n.48 del 27/03/2017 dell’Autorità di Gestione POR FESR
2007/2013/POC;

 di rimandare a successivo atto l’impegno contabile e l’approvazione dello schema di Convenzione
per regolare i rapporti tra le parti;

VISTI
- la Legge Regionale, 30 aprile 2002, n. 7;
- il Decreto Legislativo, 23 giugno 2011, n. 118;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 14 giugno 2016;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 820 del 28 dicembre 2016
- la Delibera di Giunta Regionale n. 59/2016
- la Delibera di Giunta Regionale n.215/2016
- la Delibera di Giunta Regionale n.757 del 20/12/2016;
- la L.R. n. 3 del 20/01/2017 - BURC n. 7 del 20/01/2017- (Legge di stabilità regionale anno

2017); 
- la L.R. n. 4 del 20/01/2016 -BURC n. 7 del 20/01/2017- (Bilancio di previsione finanziario per

il triennio 2017-2019 della Regione Campania);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  6  del  10/01/2017  -BURC  n.  10  del  02/02/2017-
(Approvazione documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2017/2019 della Regione Campania);

- la Delibera di Giunta Regionale. n. 58 del 07/02/2017; 
- la  Delibera  di  Giunta  Regionale.  n.  59  del  07/02/2017  -  BURC  n.  13  del  13/02/2017-

(Approvazione Bilancio Gestionale 2017/2019);

Alla stregua dell’istruttoria di competenza, del Dirigente ratione materiae, nonché Dirigente di Staff

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

 ammettere a finanziamento l’intervento il progetto “La Città nella Rete“, presentato dal Comune di
Ariano Irpino (AV),  per un importo pari ad €  789.500,00  a valere sulle risorse disimpegnate con
decreto  n.134  del 27/03/2017 della Direzione Generale Ricerca, Università e Innovazione ed accertate
con decreto n.48 del 27/03/2017 dell’Autorità di Gestione POR FESR 2007/2013  sul POC 2014/2020;

 di rimandare a successivo atto l’impegno contabile e l’approvazione dello schema di Convenzione per
regolare i rapporti tra le parti;

 di inviare il presente provvedimento:

- al beneficiario  “Comune di Ariano Irpino (AV).”;
- alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
- al BURC per la pubblicazione e, per gli obblighi di cui agli Artt. 26 e 27 del D.lvo n.33/2013, al

sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente; 
- al Capo di Gabinetto, 
- al Responsabile della Programmazione Unitaria. 
                       

prof. Antonio Oddati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

